
Fremlagt til orientering på Borgerrepræsentationens møde den 20. august 2015. 
 
-----------------  

Thomas Warburg sendte en meddelelse via kontaktformularen på 
http://www.kk.dk/indhold/borgerrepr%C3%A6sentationens-sekretariat. 

Nedenstående er sendt direkte til de to borgmestre - kan de øvrige BR-medlemmer bliver orienteret 
om henvendelsen? 

Kære Pia og Morten 

Vi skriver til jer i et forsøg på at forklare, hvorfor det er vigtigt at renoveringen af Litauens Plads 
samtænkes bedre med udbygningen af Oehlenschlægersgades Skole til 3-sporet skole. I morgen 
skal Borgerrepræsentationen give den endelige godkendelse til at frigive pengene til renoveringen 
af Litauens Plads, den ønsker vi bliver udsat. Der er blevet bevilget 19 millioner kroner til 
samtænkning af de to projekter. Det mener vi, som skole og lokaludvalg, ikke er sket i tilstrækkelig 
grad. Gentagne gange har skolen gjort opmærksom på dette i processen med Områdefornyelsen 
Vesterbro, men de har valgt ikke at lytte til skolen. 

Som skole har vi hele tiden opfordret til at projekterne blev samtænkt og at skolens gård blev 
yderligere åbnet op, til glæde for alle lokale beboere omkring skolen og selvfølgelig skolens børn. 
Vesterbro Lokaludvalg har haft en forventning om at det var det, der skulle ske. Dette er både for at 
sikre skolen tilfredsstillende muligheder for holdsport og aktiviteter udendørs og samtidig ud fra et 
ønske om ikke at presse for mange løsninger ind på et for lille område. Både Vesterbro Lokaludvalg 
og skolen blev derfor ekstra glade, da vi så at de ekstra 19 millioner netop blev bevilget til 
sammentænkning af plads og skolens udbygning. De 19 millioner medførte desværre ikke 
ændringer i projektforslaget for Litauens Plads ift. samtænkning. 

Vi vil sætte utroligt stor pris på, hvis I kan finde tid til at høre Vesterbro Lokaludvalg og skolens 
version i dag eller i morgen inden Borgerrepræsentationsmødet? Børne- og Ungeforvaltningen har 
afgivet et internt høringssvar til teknik- og miljø-forvaltningen, hvor de accepterer den nuværende 
plan for Litauens Plads. Det gør vi ikke, som skole og lokaludvalg. Vi synes det er et kompromis, 
der slet ikke er visionært og samtænker skole og plads i tilstrækkelig grad. Derudover er vi 
bekymret for børnenes sikkerhed og evt. konflikter med naboerne i skoletiden. 

I hele processen har vi, som skole, gjort alt for at indgå i dialog og konstruktiv debat. Nu virker det 
mest af alt, som at man skal have eksekveret en byggesag, frem for at finde gode løsninger, hvor 
skatteborgernes penge bruges bedst muligt. 

Er I vidende om at lokale borgere har trukket sig fra arbejdsgruppen i protest mod den manglende 
evne til at lytte fra Områdefornyelsen. Vesterbro Lokaludvalg skulle angiveligt også have siddet 
med i arbejdsgruppen vedr. Litauens Plads, det er heller ikke korrekt. 
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